
Monitor Polski Nr 65 837 Poz. 584 i 585 

584 

ZARZĄDZENIE MINISTRÓW FINANSÓW I SPRAWIEDLIWOŚCI 

z dnia 2 grudnia 1994 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie poboru przez notariuszy podatku od spadków i darowizn. 

Na podstawie art. 18 ust. 4 ustawy z dnia 28 lipca 1983 r. 
o podatku od spadków i darowizn (Dz. U. Nr 45, poz. 207 
i z 1989 r.Nr 74, poz. 443) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W zarządzeniu Ministrów Finansów- i Sprawied­
liwości z dnia 7 lutego 1984 r. w sprawie poboru przez 
notariuszy podatku od spadków i darowizn (Monitor Polski 
Nr 6, poz. 49) w § 7 w ust. 1 pkt 3 otrzymuje brzmienie: 

,,3) dokonywać wpłat pobranego podatku do dnia 20 
każdego miesiąca, jeżeli chodzi o kwoty pobrane od 
dnia 1 do 15 tego miesiąca, oraz do 5 dnia następnego 
miesiąca, jeżeli chodzi o kwoty pobrane od dnia 16 do 
końca miesiąca,". 

- § 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 
1995 r. 

Minister Finansów: G. W. Kołodko 
Minister Sprawiedliwości: W. Cimoszewicz 

585 

ZARZĄDZENIE MINISTRÓW OBRONY NARODOWEJ I SPRAW WEWNĘTRZNYCH 

z dnia 30 listopada 1994 r. 

w sprawie kart i tabliczek tożsamości w wojsku. 

Na podstawie art. 54 ust. 2 i 4, art. 67 ust. 4 pkt 1 oraz art. 
248ust.1 ustawy z dnia 211istopada 1967 r. o powszechnym 
obowiązku obrony Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. 
z 1992 r. Nr 4, poz. 16, Nr 40, poz. 174 i Nr 54, poz. 254 
i z 1994 r. Nr 43, poz. 165) oraz na podstawie art. 41 ust. 
2 oraz art. 108 ust. 1 ustawy z dnia 30 czerwca 1970 r. 
o służbie wojskowej żołnierzy zawodowych (Dz. U. z 1992 r. 
Nr 8, poz. 31, Nr 54, poz. 254 oraz z 1994 r. Nr 10, poz. 36), 
w związku z postanowieniami Konwencji o ochronie ofiar 
wojny, podpisanych w Genewie w dniu 12 sierpnia 1949 r. 
(Dz. U. z 1956 r. Nr 38, poz. 171 i 174). zarządza się, co 
następuje: 

§ 1. Żołnierzom w czynnej służbie wojskowej, osobom 
pełniącym . służbę w jednostkach zmilitaryzowanych przy­
dzielonych do jednostek Sił Zbrojnych, cywilnemu persone­
lowi medyczno-sanitarnemu Sił Zbrojnych, osobom cywil­
nym towarzyszącym Siłom Zbrojnym oraz personelowi sto­
warzyszenia "Polski Czerwony Krzyż" i innych ochotniczych 
stowarzyszeń pomocy - właściwe organy wydają karty 
tożsamości i tabliczki tożsamości. 

§ 2. 1. Kartę tożsamości koloru zielonego, według wzo­
ru stanowiącego załącznik nr 1 do zarządzenia, wydaje się: 
1) żołnierzom w czynnej służbie wojskowej oraz osobom 

pełniącym służbę w jednostkach zmilitaryzowanych 
przydzielonym dojednostek Sił Zbrojnych - przezna­
czonym do odszukiwania, zbierania, przenoszenia, prze­
wożenia i leczenia rannych i .chorych oraz do zapobiega­
nia chorobom, 

2) żołnierzom w czynnej służbie wojskowej przeznaczo­
nym wyłącznie do zarządzania jednostkami (zakładami) 
medyczno-sanitarnymi, 

3) cywilnemu personelowi medyczno-sanitarnemu Sił 
Zbrojnych, 

4) personelowi stowarzyszenia "Polski Czerwony Krzyż" 
i innych ochotniczych stowarzyszeń, wykonującemu 
w ramach pomocy wojskowej służbie zdrowia czynności 
personelu wymienionego w pkt 1-3, 

5) żołnierzom w czynnej służbie wojskowej i osobom 
cywilnym wykonującym czynności duszpasterskie w Si­
łach Zbrojnych. 
2. Kartę tożsamości koloru zielonego, według wzoru 

stanowiącego załącznik nr 2 do zarządzenia, wydaje. się 

J ( 

żołnierzom i osobom wymienionym w ust. 1, działającym na 
morzu. 

3. Kartę tożsamości koloru białego, według wzoru sta­
nowiącego załącznik nr 3 do zarządzenia, wydaje się żoł­
nierzom w czynnej służbie wojskowej nie wymienionym 
w ust. 1 i 2. 

4. Kartę tożsamości koloru różowego, według wzoru 
stanowiącego załącznik nr 4 do zarządzenia, wydaje się: 

1) osobom pełniącym służbę w jednostkach zmilitaryzowa­
nych przydzielonych do jednostek Sił Zbrojnych, nie 
wymienionym w ust. 1 pkt 1, 

2) osobom towarzyszącym Siłom Zbrojnym. 

5. Wzór tabliczki tożsamości wydawanej żołnierzom 
i osobom, o których mowa w § 1, określa załącznik nr 5 do 
zarządzenia. 

§ 3. 1. Organami właściwymi do wydawania kart i tab­
liczek tożsamości są dowódcy jednostek wojskowych i wojs­
kowi komendanci uzupełnień, a w odniesieniu do personelu, 
o którym mowa w § 2 ust. 1 pkt 4 - właściwe organy 
stowarzyszeń. 

2. W sprawach doręczania kart i tabliczek tożsamości, 
trybu postępowania w razie ich utraty lub zniszczenia stosuje 
się odpowiednio przepisy rozporządzenia Ministra Obrony 
Narodowej z dnia 10 czerwca 1992 r. w sprawie doręczania 
wojskowych dokumentów osobistych i trybu postępowania 
z tymi dokumentami (Dz. U. Nr 51, poz. 233). 

§ 4. Karta i tabliczka tożsamości są częścią wyposażenia 
osobistego żołnierza. 

§ 5. Traci moc zarządzenie Ministrów Obrony Narodo­
wej i Spraw Wewnętrznych z dnia 30 grudnia 1970 r. 
w sprawie kart i tabliczek tożsamości w wojsku (Monitor 
Polski z 1971 r. Nr 4, poz. 24). 

§ 6. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od 
dnia ogłoszenia. 

t 

Minister Obrony Narodowej: w z. J. Milewski 
Minister Spraw Wewnętrznych: A. Milczanowski 

s .. 


